PORTARIA Nº 191/UNOESC-R/2024.

Constitui os membros do Conselho

Universitário da Universidade do

Oeste de Santa Catarina, para a gestão

agosto/2024 a maio/2026.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Ricardo

Antonio De Marco,  no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1.º Constituir, nos termos do Estatuto da Universidade do Oeste de Santa Catarina

(Unoesc), art. 8.º, os membros do Conselho Universitário, gestão agosto/2024 a maio/2026,

conforme respectivas representações:

I – Reitor da Universidade: Prof. Ricardo Antonio De Marco

II – Vice-reitores de Campus:

a) Chapecó: Carlos Eduardo Carvalho

b) São Miguel do Oeste: Vitor Carlos D´Agostini

c) Videira: Carla Fabiana Cazella

d) Xanxerê: Genesio Téo

III– Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-graduação, Extensão e Inovação: Kurt Schneider

IV- Pró-Reitora de Ensino: Jaciney Aparecida Danielli

V – Diretores de Ensino dos campi sede:

a) Chapecó: Celso Paulo Costa

b) Joaçaba: Elisabeth Hafner Facin

c) São Miguel do Oeste: Eduardo Ottobelli Chielle

d) Xanxerê: Claudio Luiz Orço

e) Videira: Adriano Schlösser

VI – Diretores de Pesquisa, Pós-graduação, Extensão e Inovação dos campi:

a) Chapecó: Diego Beal

b) São Miguel do Oeste: Eliandra Mirlei Rossi

c) Xanxerê: Marcieli Maccari

VII - Representantes do Corpo Docente dos campi sede:

a) Campus Chapecó

  Titular: Maria Isabel Gonçalves da Silva

  Suplente: Carlos Luiz Strapazzon

Titular: Sergio Begnini

Suplente: Daiane Pavan

b)  Campus Joaçaba:

  Titular: Kleyton Hoffmann

Suplente: Ricardo Marcelo de Menezes

Titular: Barbara Cristina Anrain

Suplente: Cleunice Fátima Frozza

c) Campus São Miguel do Oeste:

Titular: Ana Paula Maihack Gauer

Suplente: Loivo Bertoldi

Titular: Peterson Fernando Schaedler

Suplente: Daniele Cristine Beuron

d) Campus Videira:

  Titular: César Milton Baratto

  Suplente: Fabiano de Oliveira Wonzoski

Titular: Vanderleia Rodrigues da Silva Seidel

Suplente: Jeferson Eduardo Suckow

e) Campus Xanxerê:

  Titular: Betânia De Marco

  Suplente: Elenir Salette Frozza Salvi

Titular:   Francielle Garghetti Battiston

Suplente: Fernanda Oliveira

VII –Representantes do Corpo Docente dos demais campi:

a) Campus Campos Novos:

  Titular: Fábio José Gomes

Suplente: Aline Kuhn Sbruzzi Pasquali

b)  Campus Capinzal:

  Titular: Adriana Sernajoto

Suplente: Rodrigo André Fernandes

c) Campus Maravilha:

Titular: Dilva Bertoldi Benvenutti

Suplente: Eliane Fátima Strapazzon Beduschi

d) Campus Pinhalzinho:

  Titular: Fernanda Trentin

  Suplente: Lediani Mohr

e) Campus São José do Cedro:

  Titular: Cláudia Klein

  Suplente: André Sordi

IX –Representantes do Corpo Discente:

a) Campus Chapecó

  Titular: Mariana Albuquerque Barbosa

Suplente: Evelin Ludke

b) Campus Joaçaba:

  Titular: Alberto Antônio Grasel Filho

  Suplente: Higor Alexandre Oliveira da Costa

c) Campus São Miguel do Oeste:

Titular: Thaynara Ferreira Fraporti

Suplente: Cauane Gabriele dos Reis

d) Campus Videira:

Titular: Francieli Iasmim Cardoso Lopes

  Suplente: Polyana Otto de Meirelles

e) Campus Xanxerê:

  Titular: Pedro Augusto Gaiki

  Suplente: Luana Chemin Manske

X –Representantes Técnico-Administrativos:

a) Campus Chapecó

  Titular: Leonice Troiani

Suplente: Karina Casagrande

b) Campus Joaçaba:

  Titular: Fagner Lourenci Rosa

  Suplente: Geovany Lazzarotto

c) Campus São Miguel do Oeste:

Titular: Solange Carlesso Fernandes Alves

Suplente: Junior Cesar Lunkes

d) Campus Videira:

  Titular: Tainara Padilha de Oliveira

  Suplente: Thais Ortigara

e) Campus Xanxerê:

  Titular:  Michelle Selig
  Suplente: Roberta Estela Rampazzo

XI - Representantes da comunidade externa, sendo indicados por rodízio, pela

Câmara de Vereadores dos Municípios dos campi sede:

a) Campus Joaçaba:

  Titular:  Márcio Roberto Piccoli

Suplente: Diego Mauro Bairros

b) Campus Xanxerê:

  Titular: Rogério de Oliveira

  Suplente: Sergio de Souza Nunes

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário,

em especial a Portaria n° 94/UNOESC-R/2024.

Registre-se e publique-se.

   Joaçaba-SC, 20 de agosto de 2024.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc